14.5.1601 - 1601 Adi 14 di Maggio lunedi … f. 1073 Al Prencipe di Conca ducati trenta et per lui a 
Geronimo d’Arena disse ad conto delli quadri del s.mo Rosario che li fa d. 30 (ASBN, Banco del Popolo, 
g.m. 28, p.1178; Iorio, Ricerca 2016). 

16.5.1601 - 1601 Adi 16 di Maggio mercoldi … f. 1073 Al Prencipe di Conca ducati venti et per lui a 
Pompeo Scaglione per altretanti et per detto a mastro Francesco di Napoli disse ad compimento di ducati 
25.3 che li altri li have recevuti in contanti et sono ad conto di uno standardo che fa d. 20 (ASBN, Banco del 
Popolo, g.m. 28, p.1206; Iorio, Ricerca 2016). 

22.5.1601 - 1601 Adi 22 di Maggio martedi … f. 1073 Al Prencipe di Conca ducati diece et per lui ad 
Ottavio Giordano quali sono per uno quadro di pettura di mano del Titiano che è una testa di uno senatore 
venetiano vendutoli et consignatoli d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 28, p.1254; Iorio, Ricerca 2016). 

8.8.1601 - 1601 Adi 8 di Aug.to mercoldi … f. 1359 Al P.e di conca d. cinquanta due et per lui a ger.mo di 
arena d.e ad comp.to di d. 180 che li d. 128 le have rec.ti cioe d. 26 in con.ti et d. 102 per banchi cioe a 26 di 
Gen.ro per lo n.ro banco d. 10 a 30 d.o per S.to eliggio d. 10 ex piu a Gio batta car.lo d. 10 a 11 di feb.ro per 
il popolo d. 10 a 24 di marzo per detto b.co d. 10 a 27 di ap.le per detto banco d. 20 et a 14 di maggio per 
d.o b.co d. 30 quale d. 180 sono per la pittura che lui et altri m.ri hanno fatta in quendici quadri del S.o 
Rosario per serv.o di ss. d. 52 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 28, p.1858; Pinto, Ricerca 2013).* 

22.9.1601 - 1601 Adi 22 di sett.e … f. 163 Al P.e di conca d. cinque et per lui ad antonio montuori d.e per 
quattro centenara di piczolama data per la sua fabrica d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30; Pinto, 
Ricerca 2013).* 

22.9.1601 - 1601 Adi 22 di sett.e … f. 163 Al P.e di conca d. cinque.3 et per lui ad antonio montuori d.e per 
quattro centenara di piczolama data per la sua fabrica d. 5.3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 30; Pinto, 
Ricerca 2013). 

6.10.1601 - 1601 A 6 di ottobre sabato … Al Prencipe di Conca d.ti dodeci, e per lui ad Antonio di Ierace 
diss.o per prezzo di una cassettiera d’ebano, et Avolio che li ha venduta, e consg.ta a lui c.ti d. 12 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 27, p.750; Iorio, Ricerca 2016). 

19.10.1601 - 1601 A 19 di ottobre Venerdi … Al Prencipe di Conca d.ti quaranta e per lui à Pietro 
longobardo diss.o à conto della gisillatura di due suoi capifochi d’argento, e di altre opere haurà da fare in 
sua casa à lui c.ti d. 40 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 27, p.784; Iorio, Ricerca 2016).